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V Å R T  F O R M Å L

Sex og Politikk skal være en organisasjon som fremmer og forsvarer
seksuell og reproduktiv helse og rettigheter for alle, nasjonalt og
internasjonalt. Sex og Politikk arbeider utfra at seksualitet er en positiv
og grunnleggende del av menneskers liv.

V Å R  V I S J O N

En verden hvor alle mennesker kan ta frie og informerte valg knyttet
til de psykiske, fysiske og sosiale aspekter ved egen seksualitet og
reproduktivitet, uten å bli diskriminert.

V Å R E  V E R D I E R
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Det er ikke uten stolthet vi igjen sender ut ei veldig innholdsrik
årsmelding. Vi har igjen satt nye rekorder på mange hold, og føler vi
har gjort et solid bidrag i kampen for menneskerettigheter og
likestilling både i Norge og internasjonalt!

2023 ble igjen et år hvor krigens terror fylte TV skjermene,
med en horribel krig mellom Hamas og Israel og en borgerkrig i Sudan.
På tross av eller kanskje på grunn av dette, har Sex og Politikk engasjert
seg enda mer internasjonalt i år.

Sex og Politikk startet i år vårt første større helhetlige prosjekt samarbeid. Etter flere år med mange
mindre prosjekter i flere land med tema kjønns- og seksualtietsmangfold startet vi i sommer et
samarbeid med vår søskenorganisasjon Familiy Planning Association of Malawi, hvor vi sammen skal
sikre bedre seksuelle rettigheter, for ungdom, for skeive, for alle, som også spesielt kjemper for
abortrettigheter. I et Afrika hvor anti skeive holdning har fått et oppsving med en ny lov i Uganda, har
det vært givende å se et økende engasjement i flere av våre søskenorganisasoner som jobber i
vanskelige situasjoner og vi er glade for å kunne bidra til dette.

Samtidig har vårt engasjement for skeives rettigheter internt i IPPF fortsatt, hvor implementeringen av
den nye strategien, hvor før første gang skeives rettigheter er med. Sex og Politikk var vert for et
globalt planleggingsmøte med deltakere fra hele verden i Tromsø i november, og var medarrangører
for de regionale møtene for Midt Østen i Tunis og Asia i Bangkok, hvor særlig situasjonen for
transpersoner sto sentralt.

2023 ble og et gjennombruddsår i forhold til vårt FN engasjement. Sex og Politikk var i april vertskap
for et koordineringsmøte for de landene som ønsker en bedre politikk på seksuelle rettigheter i Oslo
forut for FNs befolknings og utviklingskonferanse (CPD). Under CPD koordinerte Sex og Politikk et
møte om seksualitetsundervisning, hvor med-arrangører inkluderte Sør-Afrika og Norge og
sivilsamfunnsorganisasjonene SRHR Africa Trust, Plan International og IPPF.

Også på hjemmefronten feiret vi mange seire. I september markerte vi 50 års jubileet siden Elise
«Ottar» Ottesen Jensens bortgang med en stor SRHR konferanse sammen med Sandnes kommune, og
lanserte en ny pris til ære for de som har gjort en spesiell innsats for seksuelle rettigheter Ottesen-
prisen. Den første mottakeren ble Espen Esther Pirelli Benestad, som har stått i mange kamper for et
mer mangfoldig Norge på kjønnssida.

Seksualitetsundervisning var hovedtemaet i Sandnes og våre seksualitetsundervisningsmateriell Uke 6
og Uke 16 er igjen de klart mest brukte materiellene i norsk skole. Dette skoleåret har vi endelig alle
våre materiell både på norsk (bokmål og nynorsk) og på samisk (nordsamisk)! Vi har og ferdigstilt et
opplæringsprogram for barnehagestudenter, hvor vi har vært på 11 universiteter og undervist
kommende barnehagepersonell i seksualitetsundervisning.

At alt dette har skjedd i en situasjon hvor regjeringa har kuttet sin støtte til seksualitetsundervisning er
ganske utrolig, så her er for meg all mulig grunn til å takke mine medspillere i sekretariatet og styret.
Og til våre medlemmer, fortsatt takk for støtten, god lesning av årsmeldinga vår, jeg håper den
inspirerer til fortsatt medlemskap i Sex og Politikk.

Lederen har ordet
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Tor-Hugne Olsen,
daglig leder



Mål i virksomhetsplanen

Sex og Politikks undervisningsår 2023 var fylt
med store oppturer som rekordmange påmeldte
undervisere, en stor konferanse i Sandnes og en
ny samisk rådgiver. Dette tross et alvorlig
bakteppe med store kutt i bevilgningene fra
Helsedirektoratet som blant annet førte til at Sex
og Politikk måtte si opp to gode medarbeidere.
Dette førte til ekstra innsats mot både politikere,
byråkrater og vi avsluttet året med
tilbakemelding fra Helsedirektoratet som kan
tyde på noe bedre tider i 2024. 

Uke 6
Uke 6 2023 - #Læromsamtykke

Årets Uke 6 kampanje #læromsamtykke hadde
fokus på viktigheten av samtykkekultur som et
bidrag til trygg seksualitet for alle. I 2023 var det
elever og lærere i Rogaland som fikk sjansen til å
bli mer kjent med Uke 6! Nytt av året var en liten
turné, med besøk til fem kommuner i løpet av
kampanjeuka. Sammen med fylkespolitikere
besøkte Sex og Politikk syv barne- og
ungdomsskoler i Rogaland for å snakke om årets
tema og å teste ut noen av de interaktive
oppgavene utarbeidet for lærere og andre som
gir seksualitetsundervisning.

Under Uke 6-kampanjen fikk Sex og Politikk mye
oppmerksomhet i media. Noe av dette var
knyttet til motstanden mot helhetlig
seksualitetsundervisning og en skepsis til å
snakke med barn og unge om samtykke,
seksualitets- og kjønnsmangfold. Sex og Politikk
fikk dermed sin første opptreden på Dagsnytt
18, der Sex og Politikk argumenterte for

1 Seksualitetsundervisning
Mål 1.1
Mål 1.2
Mål 1.3
Mål 1.4

Sex og Politikk skal være den foretrukne tilbyderen av seksualitetsundervisning. 
Sex og Politikk skal videreutvikle sitt internasjonale CSE-arbeid. 
Sex og Poltikk skal jobbe for å sikre undervisning om seksualitet i høyere utdanning. 
Sex og Politikk skal arrangere en seksualitetsundervisningskonferanse i forbindelse med 75-
årsjubileet for seksualitetsundervisning i norske læreplaner. 
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viktigheten av helhetlig og inkluderende
seksualitetsundervisning og hvordan dette er
forankret i både læringsmål, norsk lov og
menneskerettighetene. I etterkant inviterte Sex
og politikk Peter Risholm, meningsmotstander
fra Kristent Ressurssenter på Dagsnytt 18, til en
prat for bedre å forstå hva som ligger bak
motstanden og hvordan skape dialog.

Det ble også mye oppmerksomhet på sosiale
medier i forbindelse med Uke 6 da en av årets
oppgaver skapte uklarhet og mediestorm.
Oppgaven handlet om hva loven sier om sex
mellom to i ulik alder og etter en gjennomgang
av oppgaven ble det vedtatt at all informasjon
ikke var umiddelbart synlig og derfor kunne
tolkes feil. På bakgrunn av dette trakk Sex og
Politikk oppgaven.

Rekordhøye påmeldingstall for undervisere!

I skoleåret 2022/23 fikk Sex og Politikk
rekordhøye påmeldingstall for Uke 6 med 5285
undervisere mot 3218 undervisere i 2021/22 og
ka n med rette si at Sex og Politikk er den
foretrukne tilbyderen av
seksualitetsundervisning. På tross av dette gikk
prosentandelen grunnskoler noe ned til rett
under halvparten, 1.357 skoler i 2022/23 mot
1.396 i 2021/22. To av fylkene, Rogaland og
Møre og Romsdal, falt også ned rett under 40%
påmeldte grunnskoler. Utviklingen kan tyde på
en mer organisk vekst der underviserne selv er
blitt promotører som resulterer i at flere
undervisere ved hver skole melder seg på.
Samtidig viser det behovet for fortsatt målrettet
innsats mot fylkene som ligger lavt.
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Svalbard
100

Norske skoler i utlandet
89

Agder

64

Oslo
60

Vestland
53

Viken
50

Vestfold og Telemark

49

Innlandet
45

Nordland
45

Trøndelag
45

Troms og Finnmark

42

Rogaland

38

Møre og Romsdal

36

Deretter ble det filmvisning av filmen «Ikke en
sånn fyr», som er utviklet av Stray Dogs
Productions, og hvor Sex og Politikk har utviklet
undervisningsmateriell til filmen for årets
kampanjetema: Samtykke.

Ikke en sånn fyr

Et viktig redskap i arbeidet med samtykke er
undervisningsopplegget Sex og Politikk har
utarbeidet til filmen «Ikke en sånn fyr»
produsert av Straydogs. Sex og Politikk lanserte
filmen med kunnskapsmateriellet som del av
Uke 16-kampanje for videregående opplæring i
april 2023 på Vega scene i Oslo. 

Sex og Politikk underviste 585 elever på 5
videregående skoler i tre fylker, Vestlandet,
Troms og Finnmark. Elevene viste stort  
engasjement i refleksjoner og diskusjoner rundt
hvordan sette grenser og støtte venner i
vanskelige situasjoner for å unngå seksuelle
overgrep og voldtekt. Lærerne understreket
behovet for denne typen undervisning og gav
materiellet gode skussmål.

Uke 16
Uke 16 2023 - Kampanje

Årets Uke 16 satte fokus på hvordan best lære
om samtykke i klasserommet. For lanseringen
inviterte Sex og Politikk til arrangement og
filmvisning i Salongen på Vega scene i Oslo.
Sammen med en rekke fagpersoner forsøkte
Sex og Politikk å besvare spørsmålet «Hvordan
kan vi gjøre samtykke sexy i klasserommet?».
Boys Against Sexual Harassment (Base H),
Renas Muhialdin og Osahon Usen, var på besøk
for å fortelle om sine erfaringer med
ungdomsprosjektet i Drammen: «Hvordan
engasjere seg i arbeid mot overgrep i
klasserommet, og hvordan skape gode
forbilder?».

Til panelsamtalen om seksualitetsundervisning
og samtale om hvordan best undervise om
samtykke i klasserommet stilte Marianne Støle-
Nilsen, lektor, statsviter og forfatter av
«Helhetlig seksualitetsundervisning for
lærerstudenter», Kelly Fisher, rådgiver i Reform
– ressurssenter for menn, og Marit Myreng
sykepleier og underviser fra Sex og Samfunn.
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Barnehage
Positiv seksualitet som verktøy mot incest
og seksuelle overgrep

I 2023 var det andre året av prosjektet «Positiv
seksualitet som verktøy mot incest og seksuelle
overgrep», som er finansiert av
Helsedirektoratet og utarbeidet av Sex og
Politikk i samarbeid med Margrete Wiede
Aasland. Prosjektet har rettet seg spesielt mot
barnehagelærerstudenter, og etter endt
prosjektperiode har Sex og Politikk undervist
668 studenter fordelt på elleve universitet og
høyskoler. Formålet med prosjektet var å styrke
barnehagelærere ved å gjøre flere i stand til å
bruke positiv seksualitet i sitt arbeid med små
og spesielt utsatte barn. 

I prosjektet har studentene deltatt i en
spørreundersøkelse og på et todagers seminar
med spørsmål om holdningsendringer og hvor
godt fornøyd de har vært med opplegget. På
spørsmål om hvor godt fornøyd studentene var
med det faglige utbyttet av opplegget, er
studentenes snittkarakter på opplegget 9,44
poeng av 10 mulige. 

Høsten 2023 gjennomførte Sex og Politikk en
egen dagskonferanse med fokus på temaet.
Konferansen ble strømmet live fra
Litteraturhuset i Oslo, og over 70 undervisere
og studenter deltok. I ettertid av konferansen
har Sex og Politikk fått henvendelser fra flere
læreinstitusjoner og kommuner om å få tilgang
til opptaket fra konferansen. Deler av
konferansen skal i løpet av 2024 legges ut på
nettet. Sex og Politikk skal i 2024 også utarbeide 

en rapport fra prosjektet som blir en del av
rapporteringen til Helsedirektoratet. Det har
også blitt søkt om å utvide prosjektet ett år til og
inkludere barnevernspedagoger.

Internasjonalt
Europeisk samarbeid forblir en viktig del av Sex
og Politikk sitt arbeid for seksuelle rettigheter.
Ved å bringe norske erfaringer til andre
europeiske partnere, og motsatt, er Sex og
Politikk i stand til å styrke partnerskap, dele
gode praksis er, bygge internasjonal solidaritet,
og styrke organisasjonens arbeid om SRHR
nasjonalt og internasjonalt. Sex og Politikk
deltar i flere konkrete samarbeid med IPPF-
organisasjoner i andre land. I europeisk
sammenheng har EØS-midler vært en inngang
til flere prosjektsamarbeid med
søskenorganisasjoner i flere land. 

Kypros

Sex og Politikk har prosjektarbeid med Cyprus
Family Planning Association (CFPA). Prosjektet
MPower har engasjert forskere for å lære mer
om utfordringer og muligheter for å styrke
migranters seksuelle rettigheter, spesielt ved å
gi dem bedre tilgang til informasjon om seksuell
og reproduktiv helse og rettigheter. En
utfordring forskerne selv møtte tidlig i
prosjektet var at temaet er så stigmatisert at det
var vanskelig å få til gruppesamtaler. Prosjektet
har hatt dialog med helsearbeidere og andre
frivillige organisasjoner og bidratt til økt
kunnskap og styrket samarbeid. Prosjektet
avsluttes i 2024.

Romania

Sex og Politikk har prosjektsamarbeid med
Societatea de Educație Contraceptivă și Sexuală
(SECS) i Romania, med støtte fra Norge gjennom
et EØS-initiativ. Samarbeidsprosjektet,
AGISURacCES, hadde oppstart høsten 2022 og
blir avsluttet 15. Januar 2024. Sex og Politikk har
bidratt til tilrettelegging av undervisning i
seksuell helse for barn og unge i Romania med
spesielle læringsbehov ved å bistå overordnet
med kunnskap om hvordan en inkluderende
tilnærming innenfor seksualitetsundervisningen
kan se ut. Samarbeidet med lærerne og Sex og
Politikk munnet ut i et undervisningsopplegg
med ti leksjoner på nett.

Om filmen:
Dokumentarfilmen «Ikke en sånn fyr»
følger tre unge menn som er dømt for
festrelatert voldtekt, gjennom anmeldelse,
rettssak, dom, soning og til slutt –
løslatelse. I samtale med regissøren Signe
Rosenlund-Hauglid, som også deler sine
egne opplevelser, vokser historier om
identitetskrise, fornektelse og ansvar frem.
De ærlige møtene er utfordrende, men
også forløsende. På denne måten kan
filmen bidra til å sette i gang viktige
samtaler om et vanskelig tema.
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Bredt samarbeid 

UNESCO holdt et globalt møte om i Oslo 7. - 9.
mars som del av deres innsats med «Building
Strong Foundations to strengthen the delivery
of quality foundational education for health and
well-being for children and early adolescents
aged between 5 and 12 years». 

Sex og Politikk har et godt samarbeid med en
rekke andre organisasjoner for å fremme
helhetlig seksualitetsundervisning globalt,
spesielt gjennom nettverkene Internasjonalt
SRHR-nettverk og Global Campaign for
Education. For å øke kunnskap om
gjennomføring av helhetlige prosjekter om
seksualitetsundervisning, og om tiltak for å
redusere barrierer for gjennomføring,
arrangerte Sex og Politikk, SAIH og Plan
International Norway et seminar i juni i Oslo,
med innledere fra Indonesia, Sør-Afrika og
Rwanda. Eko Maryadi, fra Indonesia Planned
Parenthood Association, var en av innlederne
som understreket viktigheten av å inkludere
ungdommer i arbeidet.

Andre høydepunkter
Konferanse: Seksualitetsundervisning i
Ottars tid og nå 

2023 markerte 50 år siden Elise Ottesen
Jenssen, Norges egen grunnlegger av IPPF og
RFSU, døde. Sex og Politikk arrangerte en stor
felles konferanse med Sandnes kommune hvor
Elise vokste opp. Over 40 helsesykepleiere
deltok på konferansen og fikk både ny
kunnskap og entusiasme for viktigheten av
seksualitetsundervisning. Elise, kalt Ottar, var en
aktiv forkjemper for tilgangen til prevensjon,
seksualitetsundervisning og drev et stort
folkeopplysningsarbeid både i Norge og Sverige.
Markeringen var også en mulighet til en ekstra
innsats i en av fylkene som ligger lavt på Sex og  
Politikks registreringsstatistikker for Uke 6, men
bidro til å anerkjenne og løfte opp arven til Elise
Ottesen Jenssen. 

I forbindelse med jubileet og konferansen
produserte Sex og Politikk en kort
dokumentarfilm om Ottar som ble vist på
konferansen. Filmen ble laget i samarbeid med
Sandnes kommune og Sex og Politikks
søskenorganisasjon, RFSU.

Ny samisk rådgiver!

Det gode samarbeidet med Sametinget
fortsatte i 2023. Gjennom en ny bevilgning
kunne Sex og Politikk ansette en ny samisk
rådgiver. I slutten av oktober startet Aina
Susanne Førster i
seksualitetsundervisningsteamet. Aina satte
umiddelbart i gang med å oversette og rette
opp i det nordsamiske kampanjemateriellet og
bidro til at alt var klart til lansering i desember.
Å ha en rådgiver med nordsamisk kompetanse i
teamet er sentralt for å kunne tilby et godt og
tilpasset materiell på alle språk. Sex og Politikk
ser fram til det videre arbeidet i 2024 hvor vi
skal utforske tilrettelegging for lule- og
sørsamisk.
 
Lansering av undervisningsmateriell om
SRHR i FNs bærekraftsmål 

Sex og Politikk lanserte høsten 2023 revidert og
oppdatert versjon av vårt
undervisningsmateriell om FNs bærekraftsmål. I
anledning FN-dagen 24. oktober gjorde vi
materiellet tilgjengelig i Undervisningsportalen.
Dette ble lansert og delt gjennom nyhetsbrev til
undervisere, og på instagram med quiz og
video.  Materiellet er utviklet og revidert av de
samme fagpersonene som reviderer vårt mer
kjente undervisningsmateriell for Uke 6 og Uke
16. Materiellet ble også tilpasset
kompetansemålene for ungdomstrinnet og
videregående opplæring. Med mottoet «Ingen
bærekraftig utvikling uten helse, likestilling og  
utdanning!» vil undervisere finne tema og
oppgaver på nordsamisk, nynorsk og bokmål
som tar for seg bærekraftsmål 3 om helse, 4 om
utdanning og 5 om likestilling, og hvordan
seksuell og reproduktiv helse og rettigheter  
(SRHR) er integrert i disse.

Undervisningsmateriellet er relevant for alle de
tre tverrfaglige temaene folkehelse og
livsmestring, demokrati og medborgerskap, og
bærekraftig utvikling. Materiellet er utviklet med
støtte fra Norad og Sametinget.

Dette undervisningsmateriellet er et godt
eksempel på Sex og Politikk sitt arbeid med å
koble vårt nasjonale arbeid med skoler og
undervisning om seksuelle og reproduktive
rettigheter, opp mot vårt internasjonale
engasjement, kunnskap og pådriverrolle.
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Mål i virksomhetsplanen

2 Abort
Mål 2.1
Mål 2.2
Mål 2.3

Sex og Politikk skal jobbe for at Norges bistand til abort økes i statsbudsjettet.
Sex og Politikk skal jobbe for at de norske abortnemdene fjernes, minimum fram til uke 18. 
Sex og Politikk skal være en sentral aktør i abortdebatten i Norge og internasjonalt.
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Sex og Politikk jobber for at Norges bistand
til abort økes i statsbudsjettet 

Sex og Politikks arbeid for å øke støtten til SRHR
inkluderer et krav om økt bistand til abort. Sex
og Politikk har et tett samarbeid med andre
organisasjoner og jevnlig dialog med UD og
Norad om norsk bistand til SRHR. En viktig kanal
for å fremme økt bistand til abort er via dialog
med Stortingets SRHR-nettverk, innspill til
statsbudsjettet og andre politiske innspill. Dette
er mer utfyllende beskrevet under overskriften
«Andre SRHR-prosjekter». I 2022 ga Norge kr 1,8
milliarder til SRHR, som er en økning fra kr 1,5
milliarder i 2021.
 
Forslag til ny norsk abortlov

2023 var et aktivt og engasjerende år for
styrking av abortrettigheter både i Norge og
globalt. Det regjeringsoppnevnte abortutvalget
lanserte i desember «NOU 2023:29. Abort i
Norge – ny lov og bedre tjenester.» I
pressemelding i forbindelse med lanseringen
fremhever Sex og Politikk glede for at
abortutvalget har foreslått å øke grensen for
selvbestemmelse, men synes det er synd at ikke
den beste forskningen på feltet legges til grunn. 

Sex og Politikk har hatt jevnlig dialog med
Regjeringens abortutvalg gjennom året. Spesielt
møtte leder av Regjeringens abortutvalg, Kari
Sønderland, Stortingets SRHR-nettverk for å
holde en presentasjon om utvalgets arbeid.
Dette ble etterfulgt av en lukket samtale mellom
henne og medlemmer av Stortingets SRHR-
nettverk.

Kvinnebevegelsens abortutvalg

Berit Austveg er leder av Sex og Politikks eget
abortutvalg. Hun har representert Sex og
Politikk i Kvinnebevegelsens eget abortutvalg,
som i desember kom med egne prinsipper for
en ny abortlovgiving. Kvinnebevegelsens
abortutvalg har gjennom året har publisert en
rekke artikler og satt retten til selvbestemt abort
på agendaen. Viktige saker er fjerning av dagens
nemndsordning og at abort kan utføres i
primærhelsetjenesten. Organisasjonene bak
kvinnebevegelsens abortutvalg i tillegg til Sex og
Politikk er Kvinnefronten, Kvinnegruppa Ottar,
Norsk Kvinnesaksforening, Norske Kvinners
Sanitetsforening og Sex og Samfunn.

Årsmøteseminar 2023: Retten til abort – hva
kan vi lære fra WHOs retningslinjer?

Høydepunktene for abortutvalgets arbeid i 2023
var samarbeidet med Verdens
helseorganisasjon (WHO) om Årsmøteseminar:
Retten til abort – hva kan vi lære fra WHOs
retningslinjer? I 2022 kom WHO med nye
retningslinjer som oppsummerer den beste
kunnskapen i verden for hvordan sørge for
tilgang til trygge og gode aborttjenester.

Bela Ganatra og Antonella Lavelanet fra
Verdens helseorganisasjon (WHO) ga god
informasjon om WHOs retningslinjer for abort
og forskningen som ligger bak disse
anbefalingene. Hovedbudskapet er at
restriksjoner og strenge abortlover ikke
reduserer antall aborter, men heller øker både
farlige aborter og skader etter utrygge aborter.
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WHOs retningslinjer for abort oppfordrer alle
land til å ta utgangspunkt i disse for å sikre
trygge aborter. Et viktig prinsipp er at
abortomsorg følger prinsippet om laveste,
effektive omsorgsnivå (LEON). Det er alle
kvinners og transmenns rett til
selvbestemmelse som ligger til grunn for disse
retningslinjene. WHO anbefaler at det ikke
fastsettelse av øvrig tidsgrense for abort. WHO
fremhever også viktigheten av ny teknologi og
nye muligheter innen telemedisin. 

Det er helt sentralt at en kommende ny norsk
abortlov følger WHOs standard for abort. Dette
ble fremhevet i den påfølgende panelsamtalen
mellom Bela Ganatra, Berit Austveg, Cathrine
Linn Kristiansen, Hanne Beth Borge og Britt
Ingjerd Nesheim. Styreleder i Stortingets SRHR-
nettverk, Maren Grøthe (Sp), avsluttet møtet.

Den internasjonal dagen for trygg abort

Sex og Politikks markering av Den
internasjonale dagen for trygge aborter hadde
fokus på erfaringer fra Etiopia og Zambia.

Under et medlemsmøte deltok statssekretær
Bjørg Sandkjær, samt forskere Emily McLean og
Marte Haaland fra Universitetet i Bergen, for å
diskutere Norges nye afrikastrategi og dens
for hold til tilgangen til trygg abort og seksuell og
reproduktiv helse og rettigheter (SRHR).

Forskningen til McLean og Haaland ga innsikt i
abortpraksiser og lovgivning i henholdsvis
Etiopia og Zambia, og diskusjonen omfattet
viktigheten av en helhetlig forståelse av trygg
abort for å sikre best mulig tilgang. Selv om
abort er lovlig i disse landene, eksisterer det
politiske, byråkratiske og moralske hindringer
som begrenser tilgangen og kunnskapen om
loven blant helsepersonell og lokalsamfunn.

Modesta Kasawali fra Sex og Politikk sin
søskenorganisasjon Family Planning Association
of Malawi (FPAM), ba statssekretær Bjørg
Sandkjær om å arbeide for at den nye
afrikastrategien sikrer videre forskning på
omfanget av utrygge aborter. Norge må være
en alliert som kan bistå lokale organisasjoner og
politikere med faglig kompetanse til
påvirkningsarbeid.
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Mål i virksomhetsplanen

3 Kjønns- og seksualitetsmangfold

Mål 3.1

Mål 3.2

Sex og Politikk skal være en pådriver for at IPPF styrker sitt arbeid for seksuell orientering,
kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk og kjønnskarakteristika.
Sex og Politikk skal være en troverdig og aktiv SKKK-aktør i Norge.
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IPPF styrker sitt arbeid med kjønns- og
seksualitetsmangfold 

2023 var et aktivt og viktig år for kjønns- og
seksualitetsmangfold (KSM), både i Sex og
Politikk og i IPPF. Sex og Politikk startet arbeidet
i januar med en rykende fersk IPPF-strategi,
som for første gang inkluderer KSM. Som f ølge
av denne nye satsingen har IPPF i løpet av året
opprettet en egen stilling som koordinerer det
globale KSM-arbeidet, og hvert regionskontor
har fått egne kontaktpersoner for KSM. Dette er
en stor forbedring fra tidligere, og vi har merket
denne satsingen på flere fronter.
 
Sex og Politikk som vertskap for IPPFs senter
for kjønns- og seksualitetsmangfold

Sex og Politikk har ledet IPPFs senter for kjønns-
og seksualitetsmangfold (KSM) siden 2018.
Senteret skulle i utgangspunktet flyttes fra og
med 2023, men på grunn av de større
omstruktureringene i kjølvanne t av den nye
IPPF-strategien ble det en forlengelse av dette
arbeidet for å sikre kontinuitet. I denne
overgangsperioden har Sex og Politikk jobbet
for å skape engasjement rundt den nye
strategien og mulighetene den gir.

For å samle de viktigste KSM-aktørene internt i
IPPF inviterte Sex og Politikk i november til et
globalt møte i Tromsø. Møtet fant sted under
Arctic Pride, og mange av representantene fra
regionkontorene i Latin-Amerika, Europa, Afrika,
Øst-Asia og Oseania, Sør-Asia og Den arabiske
verden fikk dermed oppleve sin første
nedsnødde pride-parade. Det ble også diskutert
viktige prioriteringer for IPPFs arbeid med KSM

på kort og lang sikt. I tillegg har Sex og Politikk
aktivt jobbet for å øke kunnskapsnivået om KSM
innad i IPPF, dette ble gjort ved å produsere en
opplæringsfilm om hvordan organisasjoner og
ansatte i IPPF kan styrke sitt arbeid med KSM.
Ledere fra forskjell ige IPPF-organisasjoner som
jobber aktivt med KSM, samt de regionale KSM-
ansvarlige delte sine erfaringer om å jobbe med
tematikken og deres tips til hvordan starte og
styrke arbeidet søskenorganisasjonene gjør
med målgruppen. Filmen er planlagt til å tas i
bruk av alle IPPF sine medlemsorganisasjoner i
løpet av 2024.

Samarbeid med søskenorganisasjoner 

En viktig del av vårt KSM-arbeid i 2023 har vært
å møte Sex og Politikks søskenorganisasjoner i
IPPF fra rundt omkring i verden, og informere
norske beslutningstakere om deres viktige
arbeid. På FNs befolknings- og
utviklingskommisjon (CPD) i New York i april
arrangerte Sex og Politikk et lukket møte
mellom statssekretær Bjørg Sandkjær og IPPF-
kollegaer fra Zambia, Uganda og Tunisia. I juni
var det seksuelle rettigheter i Indonesia som
stod på agendaen da Sex og Politikk fikk besøk
av Indonesian Planned Parenthood Federation
(IPPA) under Oslo Pride. På tampen av
sommeren hadde Sex og Politikk besøk av
kolleger fra Family Planning Association of
Malawi (FPAM), som satte seksuelle rettigheter i
Malawi på agendaen under Arendalsuka. Kort
tid etter kom også Planned Parenthood
Association of Ghana (PPAG) til Oslo sammen
med LGBT+ Rights Ghana, en av de viktige
aktørene som kjemper mot lovforslaget i Ghana
om en enda strengere lov om SRHR og KSM.
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Sex og Politikk reiste også til Malawi på høsten
for å diskutere det nye samarbeidsprosjektet
mellom Sex og Politikk og søskenorganisasjonen
i Malawi, og representanter fra de viktigste
skeive organisasjonene i landet. 
 
Regionale KSM-møter i Tunis og Bangkok

I tillegg til bilaterale møter og besøk, har KSM-
senter arrangert to regionale møter i året som
gikk, for IPPF i den arabiske verden og for de to
Asia-kontorene til IPPF. Det første møtet fant
sted i Tunis i juli, og samlet representanter fra
IPPF søskenorganisasjoner i Marokko, Tunisia,
Libanon og Pakistan. I tillegg til IPPF-
organisasjonene var også representanter fra
skeive organisasjoner i disse landene til stede
på møtet. Det andre møtet var i Bangkok i
november, med deltakere fra både IPPF-
organisasjoner og skeive organisasjoner fra
Bhutan, Bangladesh, Filippinene, Nepal,
Cookøyene, India, Indonesia, Thailand, Malaysia,
Kambodsja og Sri Lanka. 

Møtene lagde planer for økt aktivitet i
organisasjonene i disse regionene. Den arabiske
verden møtet etablerte et nettverk som skal
jobbe videre med forslagene fra møtet, med
noen av IPPF organisasjonene og noen av de
skeives organisasjoner i regionen. Asia-møtet
hadde et fokus på kjønn, hvor IPPF
organisasjonene som tilbyr kjønnskorrigerende
behandling; IPPF Nepal, IPPF India og IPPF
Filippinene presenterte sine klinikker. Politisk
påvirkningsarbeid mot diskriminerende lover
var et annet tema, hvor Cookøyene og Bhutan,
to av de siste landene til å oppheve lover som
kriminaliserer sex mellom menn fortalte om
sine erfaringer.

Gjennom disse to møtene ble det gitt et helt
unikt innblikk i hvordan IPPF-kollegaer arbeider
med kjønns- og seksualitetsmangfold, både i
åpne kontekster og der nettopp slikt mangfold
er ulovlig og farlig å snakke om.

Sex og Politikk på Pride

I tillegg til flere globale aktiviteter var 2023 et
viktig år for Sex og Politikk på Pride. Sex og
Politikk stilte med fullt program og stort
engasjement på Oslo Pride, Regnbuedagene i
Bergen og Arctic Pride i Tromsø. For første gang
hadde også Sex og Politikk en egen flåte i Pride-
paraden i Oslo, til stor begeistring blant både
medlemmer og publikum. Årets Pride-aktiviteter
fokuserte på å åpne for alle dumme spørsmål
gjennom arrangementsserien «Spør om det»,
som tok for seg alt fra eldres seksualitet til
tredje juridisk kjønn, fra
seksualitetsundervisning til tro og seksualitet.
Gjennom besøk fra internasjonale gjester på
flere av arrangementene ble det også gitt
innblikk i en rekke internasjonale spørsmål.

The Art of Sin

Også i 2023 fortsatte Sex og Politikk å reise
rundt med filmen «Kunsten å være syndig». I
løpet av året var filmen rundt omkring i landet
gjennom Den kulturelle skolesekken, og Sex og
Politikk arrangerte også flere åpne visninger i
Oslo. Filmen hadde sin danske premiere under
festivalen Love Ghana i august, og ble vist som
en del av en seminarrekke på Kypros. I tillegg
har Sex og Politikk hatt tett dialog med en rekke
norske ambassader om å vise filmen, og det ble
arrangert lukkede visninger i tre afrikanske land
i løpet av året.
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Politiske innspill, samarbeid og nettverk

I tillegg til alle Sex og Politikks aktiviteter i 2023,
har kjønns- og seksualitetsmangfold blitt trukket
frem i politiske innspill til norske og
internasjonale myndigheter. Sex og Politikk
fortsetter også å samarbeide med skeive
organisasjoner både nasjonalt og internasjonalt.
Gjennom å ta opp KSM på medlemsmøtene
våre bidrar Sex og Politikk også til å skape
engasjement blant medlemmer for å styrke KSM
som en sentral del av SRHR.

Årets Ottesen 

I 2023 lanserte Sex og Politikk en ny pris. I juni
delte Sex og Politikk i 2023 ut prisen Årets
Ottesen. Dette skjedde som en markering av at
det var gått 50 år siden seksualitetsaktiviteten
Elise «Ottar» Ottesen Jensen gikk bort.

Sex og Politikk valgte å gi Årets Ottesen til en av
Norges viktigste stemmer når det gjelder
kjønns- og seksualitetsmangfold: Esben Esther
Pirelli Benestad, lege og professor i sexologi,
fanebærer for transpersoner i Norge og en
ambassadør for kjønns- og
seksualitetsmangfold i det norske samfunnet.
Juryen uttalte:
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Årets Ottesen vinner Esben Esther Pirelli Benestad.

«Årets Ottesen tildeles en person som har stått på for seksuell og reproduktiv helse og
rettigheter, som har gått i bresjen når andre har nølt, som har turt å vise ansikt når andre
har måttet gjemme seg, som har ropt ut når andre ikke har hatt en stemme, som har gått i

tog for de som ikke har kunnet gå selv og som i Elise «Ottar» Ottesen-Jensen sin ånd
drømmer om den dagen når alle barn som fødes er velkomne, når alle mennesker er likestilte

og seksualitet er et uttrykk for intimitet, ømhet og nytelse.»
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Mål i virksomhetsplanen

4 Seksualitet og aldring 

Mål 4.1

Mål 4.2

Sex og Politikk skal være en sentral del av medieoppmerksomheten rundt seksualitet og alderdom. 
Sex og Politikk skal arbeide for at e-læringsverktøyet Uke66 er godt kjent blant målgruppene eldre
voksne og helsepersonell.

Etter tre år med samarbeidsprosjektet «Eldre og
seksuell helse» med FRI, KUN Likestillingssenter
og Likestillingssenteret på Hamar, valgte Sex og
Politikk å fortsatt satse på dette viktige området
innen seksuelle helse og rettigheter. 
 
På grunn av et stort kutt i støtten (cirka 60
prosent) fra Helsedirektoratet ble aktivitetene
mindre enn forutsatt. Dette betydde at man var
nødt til å se nærmere på hvilke aktiviteter som
skulle prioriteres. I stedet for å ha en egen
markering av Verdens eldredag 1. oktober,
inngikk man samarbeid med Norsk forening for
klinisk sexologi og NACS-konferansen (Nordic
Association for Clinical Sexology: NACS) som
arrangeres på omgang mellom de nordiske
sexologiforeningene. Konferansens siste dag
sammenfalt med Verdens Eldredag, og eldre og
deres seksuelle helse var hovedtema hele
dagen, med forelesere som Frans Hoogeveen,
Nantje Fisher, Carina Carlsen, Sara Hope Lygre,
Tore Aasheim og Sidsel Schaller.

Sex og Politikks eget eldreutvalg hadde to møter
i løpet av året. Leder er Hildegunn Bomnes
(tidligere daglig leder i Amathea og
styremedlem i Sex og Politikk), Trond Nedrebø
(redaktør i Pensjonisten), Sidsel Schaller
(spesialist i klinisk sexologi og psykologi, UiO),
Bente Træen (forsker, UiO), Lydia Aass
(pensjonist) og Aasmund Robert Vik (pensjonist).
Seniorrådgiver og prosjektansvarlig for
eldresatsingen, Tore Aasheim, er sekretær for
utvalget og administrasjonsrådgiver Tiril
Stenhammer deltar som medierådgiver. 

E-læreverktøyet Uke66.no har blitt oppdatert
underveis. Det ble oppdaget problemer med e-
læringskurset for helsepersonell, noe som
gjorde at bruken av dette ikke kom skikkelig i
gang. Feilen ble rettet på slutten av året og man
regner med at det vil være oppe og gå for fullt
på starten av 2024. Uke66.no har til tross for
utfordringer med markedsføring via Facebook
hatt tett på 20.000 sidevisninger og 6275 unike
besøkende i løpet av 2023. 
 
I tillegg til å stille opp i media for å snakke om
eldre og seksuell helse - vi fikk blant annet et
par oppslag i VG - så får vi stadig flere
henvendelser fra seniorsentre som ønsker at vi
kommer og holder foredrag om eldre og
seksuell helse – både for brukere og ansatte –
og om Uke66.no spesielt. Dette stiller vi opp på
så sant vi har kapasitet til det.
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Mål i virksomhetsplanen

5 Andre SRHR-prosjekter

Mål 5.1

Mål 5.2

Mål 5.3

Sex og Politikk skal jobbe for at Norge løfter SRHR i internasjonale fora og
finansieringsmekanismer, inkludert i sine egne bærekraftsmål
Sex og Politikk skal jobbe for at Norge fortsetter sin humanitære støtte til SRHR og seksuell og
kjønnsbasert vold. 
Sex og Politikk skal være en pådriver for CSE, abort, SKKK og eldre i den nye norske strategien for
seksuell helse.
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Økende behov for SRHR støtte

Sex og Politikk jobber gjennom hele året for å
løfte SRHR i internasjonale fora og
finansieringsmekanismer. Dette blir gjort i tett
dialog med norske myndigheter og andre
frivillige organisasjoner. Siste tall for Norges
finansielle støtte til SRHR viser en økning i
støtten til kr 1,8 milliarder for 2022. 

Større bevilgninger til SRHR er ikke bare
ønskelig, det er nødvendig fordi behovene øker.
I kjølvannet av Covid-19 har det vært en økning
av seksuell og kjønnsbasert vold, mødre- og
spedbarnsdødelighet, uønskede graviditeter,
farlige aborter og barneekteskap. Samtidig fører
kriser til sterkt press på helsevesen, og
seksuelle og reproduktive rettigheter blir ofte
neglisjert. Samtidig som behovene blir større,
øker motstanden mot løsningene som fungerer.
Velorganiserte og tungt finansierte anti-
rettighetsgrupper jobber globalt for å begrense
kvinners og skeives rettigheter, og unges tilgang
til helhetlig seksualitetsundervisning.
Sivilsamfunssorganisasjoner som jobber med
denne tematikken får et stadig mer innsnevret
handlingsrom, og opplever angrep mot sitt
arbeid og sin person.

Med dette bakteppet er Norge i en særstilling,
da Norge er ett av få land med tverrpolitisk
enighet om viktigheten av SRHR. Norge har
lenge hatt en viktig rolle når det gjelder
normsetting for SRHR globalt, men Regjeringens
engasjement har kun resultert i en marginal økt
økonomisk satsing på SRHR i

bistandsbudsjettet. Med sterke handlingsplaner
og strategier på plass, er det nå på tide å styrke
finansieringen til SRHR for å sikre en reell
gjennomføring av disse planene.

Arbeid opp mot IPCI 2024 i Oslo 

I 2024 inviterer Stortingets nettverk for seksuell
og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR
nettverket), hvor Sex og Politikk er sekretær,
den 8. International Parliamentarians’
Conference on the Implementation of the ICPD
Programme of Action (IPCI Oslo 2024) til Oslo.
IPCI Oslo 2024 vil legge til rette for at
parlamentarikere verden over kan styrke og
motivere hverandre med å fremme SRHR i egne
land og på globale arenaer.

IPCI Oslo 2024 arrangeres i samarbeid med FNs
befolkningsfond (UNFPA), Det europeiske
parlamentarikerforumet for seksuelle og
reproduktive rettigheter (EPF) og Den globale
parlamentarikeralliansen for helse, rettigheter
og Utvikling (GPA). Denne globale
parlamentarikerkonferansen vil sette søkelys på
seksuelle rettigheter, og samtidig markere 30
årsjubileet til Kairo-konferansen i 1994. Det var
denne konferansen som for alvor satte
likestilling og reproduktive og seksuelle
rettigheter på dagsordenen når verden
diskuterte befolkning og utvikling.

I tillegg til de vanlige temaene
familieplanlegging, seksualitetsundervisning,
abort, prevensjon, motkreftene til seksuelle
rettigheter har Sex og Politikk i arbeidet med å
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inkludere skeives rettigheter, SRHR utfordringer
blant urfolk og SRHR og menn i programmet.

Sex og Politikk deltok aktivt i forberedelsene
sammen med stortingsrepresentanter, først i
styringsgruppemøtet for IPCI i september, ved
daglig leder, i sin rolle som SRHR nettverkets
sekretær, så ved at leder for vårt internasjonale
team deltok i sidemøte ti ICPD+30 møtet i
oktober.

SRHR på kvinner, fred og
sikkerhetsagendaen og i humanitære kriser

Sex og Politikk har sendt innspill til norske
myndigheter og er spesielt fornøyde med at
fornyet handlingsplan for kvinner, fred og
sikkerhet har et mer inkluderende
kjønnsperspektiv. Sex og Politikk har også sendt
innspill til revideringen av Norges humanitære
strategi, der vi ber Norge styrke den
økonomiske og politiske innsatsen for SRHR i
humanitære kriser og ta særlig lederskap for å
styrke tilgangen til trygg abort i humanitære
kriser. Den humanitære innsatsen må ha et
inkluderende og gjennomgående fokus på
sårbare grupper slik som skeive, personer med
funksjonsnedsettelse, eldre, barn og jenter.
Norge vil legge frem ny strategi i 2024. 

Tilsvarende vil norske myndigheter legge frem
ny Afrikastrategi i 2024, der Sex og Politikk også
har bidratt i dialogen med norske myndigheter
gjennom eget abortseminar på Den
internasjonale dagen for trygg abort der
statssekretær Bjørg Sandkjær deltok. Vi har
også sendt inn skriftlige innspill.

Utarbeidet rapport om ungdom og SRHR

I samarbeid med Redd Barna utarbeidet Sex og
Politikk en rapport om ungdom og SRHR,
finansiert av Redd Barna. For å spore
bistandsmidler til SRHR med ungdom som
målgruppe utviklet vi en regnemetode som vi
mener viser et økt fokus på og bevilgninger til
dette feltet. Det er likevel et stort behov for en
større satsing fremover. Les anbefalingene i
«Investing in a healthy future. Adolescent sexual
and reproductive health and rights.»

Sex og Politikk som vertskap for europeisk
formøte til FNs befolknings- og
utviklingskommisjon

For Sex og Politikks internasjonale team startet
2023 med et smell, når ti av våre europeiske
søskenorganisasjoner kom på besøk til et
snøfylt Oslo i februar sammen med
representanter for deres regjeringer for å
forberede oss til det kommende FN-møtet i
april: FNs befolknings- og utviklingskommisjon
(CPD). I to dager ble det diskutert pågående FN-
prosesser og internasjonalt arbeid med å sikre
tilgang til seksualitetsundervisning. 

Møtet var en del av arbeidet Sex og Politikk gjør
gjennom konsortiet Countdown 2030 Europe.
Gjennom konsortiet jobber Sex og Politikk tett
sammen med mange europeiske kollega er, og
utgjør en felles europeisk stemme for
viktigheten av å sikre universell tilgang til
seksuelle og reproduktive helsetjenester.

Sex og Politikk arrangerer sidemøte i FN

I 2023 var det utdanning som sto på agendaen
for FNs befolknings- og utviklingskommisjon,
som fant sted i New York i april. Sex og Politikk
stilte sterkt med én representant i den norske
delegasjon og én representant gjennom IPPF sin
delegasjon fra sivilsamfunn. Som følge av
kommisjonens fokus på utdanning var det
særlig seksualitetsundervisning som fikk
gjennomgå. Sex og Politikk ønsket å bidra
positivt inn i denne debatten, og arrangerte i
samarbeid med regjeringene i Norge og Sør-
Afrika, SRHR Africa Trust og Plan International et
eget sidearrangement om helhetlig
seksualitetsundervisning (CSE). Dette var første
gangen Sex og Politikk arrangerte et sidemøte i
forbindelse med et FN møte.

Møtet var en suksess til at det hadde stort
oppmøte og gode diskusjoner, men CPDs ble
avsluttet uten sluttdokument slik at det fikk ikke
det ønskede politiske resultatet. Un der
kommisjonen deltok Sex og Politikk også i
forhandlingene, og kom med tekniske innspill til
de norske representantene. 
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Sex og Politikk og FN, året rundt!

Sex og Politikk deltok aktivt i møter og
aktiviteter i regi av FN gjennom hele 2023. Etter
stort engasjement på befolknings- og
utviklingskommisjonen i New York, snudde
organisasjonen tilbake mot Europa da Sex og
Politikk deltok på Menneskerettighetsrådet i
Genève i juni. I løpet av besøket hadde Sex og
Politikk også gode samtaler med
søskenorganisasjonen i Sveits, om hvordan
organisasjonene sammen kan styrke arbeidet
som europeiske land utenfor EU. Som en del av
Countdown 2030 Europe ga Sex og Politikk
videre innspill til høynivåmøtet om universell
helsedekning som fant sted under FNs
generalforsamling i New York i september. Sex
og Politikk fulgte også tredje-komite-
forhandlingene i oktober, hvor Norge sto i front
for å anerkjenne SRHR-forkjempere i en ny
resolusjon om menneskerettighetsforkjempere.
FN-året ble avsluttet under den regionale
ICPD30-konferansen i Genève.

State of World Population (SWOP)-lansering

Den 5. mai inviterte Sex og Politikk til lansering
av årets State of World Population-rapport
sammen med Utenriksdepartementet,
Universitetet i Agder (UiA), UNFPA, FN-
sambandet og Seksualpolitisk Nettverk for
Ungdom (SNU). Arrangementet «For mange, for
få eller feil fokus – åtte milliarder mennesker i et
rettighetsperspektiv» ble avholdt på Universitet
i Agder, hvor studenter og andre oppmøtte fikk
høre på presentasjoner fra utviklingsminister
Anne Beathe Tvinnerheim, Kristine Blokhus fra
UNFPA og Catharina Bu, generalsekretær for
FN-sambandet. Presentasjonene ble etterfulgt
av en samtale mellom ministeren, Tor-Hugne
Olsen, Pernille Fenger, leder for FNs
befolkningsfond sitt nordiske kontor, og Hanne
Haaland, instituttleder på IGUS (Institutt for
Global Utvikling og Samfunnsplanlegging) ved
UiA.

Med fokus på Ukraina: SRHR i
humanitære kriser

Gjennom Countdown 2030 Europe ledet Sex og
Politikk arbeidet med å arrangere to online
orienteringsmøter for europeiske
parlamentarikere om SRHR i humanitære kriser

med fokus på Ukraina. Sex og Politikk hadde
også et møte med UD for å synliggjøre vår
søskenorganisasjon i Syria etter jordskjelvet
som rammet Syria og Tyrkia. 

I samråd med Sex og Politikks
søskenorganisasjon i Nepal, ble det skrevet en
artikkel i Panorama etter jordskjelv i Nepal:
2023-jordskjelvet i Nepal: – Vi er ikke alle like i
møte med naturkatastrofer
(panoramanyheter.no)

Mala wi

I Malawi er det i dag forbudt for personer med
samme kjønn og å ha sex. Lovlig abort gjelder
kun når det er fare for kvinnens liv. Sex og
Politikks søskenorganisasjon, Familiy Planning
Association of Malawi, forkortet FPAM, har over
mange år jobbet med å tilby trygg abort ved
sine helsesentre rundt omkring i landet. Det
finnes også en rekke registrerte
menneskerettighetsorganisasjoner i Malawi
som jobber for å styrke skeives rettigheter.

FPAM og Sex og Politikk starter høsten 2023
prosjektet «We belong together», med støtte fra
Fokus. Prosjektet vil både bidra med tilgang til
informasjon om seksuelle rettigheter og bidra
med seksuell og reproduktive helsetjenester i
distriktene Dowa og Mzimba North. Prosjektet
vil også jobbe politisk for å endre dagens
restriktive abortrettigheter, i samarbeid med
The Coalition for the Prevention of Unsafe
Abortion (COPUA), og spre informasjon om
viktigheten av trygg abort. Spesielt vil prosjektet
styrke FPAMs samarbeid med andre
organisasjoner som jobber for seksuelle
rettigheter, særlig for seksuelle minoriteter.

Dette femårige prosjekt med FPAM krever at
Sex og Politikk styrker innsamlingsarbeidet vårt.
Sex og Politikk lanserte i 2023 en «Kaffeavtale»
der støttespillere kan bidra med månedlig støtte
som går uavkortet til prosjektet. Der blir alle
oppfordret til å bistå gjennom å ha en imaginær
kaffe en gang i måneden med de i Malawi som
står på barrikadene og kjemper for seksuelle
rettigheter.
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Mål i virksomhetsplanen

6Organisasjonen

Mål 6.1
Mål 6.2
Mål 6.3
Mål 6.4

Sex og Politikk skal jobbe for at medlemstall og engasjement øker.
Sex og Politikk skal jobbe for bevilgninger som varer over ett år.
Sex og Politikk skal utvikle ny strategi.
Sex og Politikk skal utvikle en strategi for stiftelsens internasjonale prosjektsamarbeid og
bistandsprosjekt.
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Organisasjonen 
I 2017 passerte Sex og Politikk for første gang et
tosifret antall ansatte. I 2018 og 2019
konsoliderte organisasjonen den sterke veksten
ved å opprettholde antall ansatte i sekretariatet.
I «koronaårene» 2020 og 2021 økte Sex og
Politikk antall ansatte til 15 og satt foreløpig
ansatt-rekord.

Tidlig i 2023 fikk Sex og Politikk kutt på mer enn
halve bevilgningen til Uke 6 fra 2,5 til 1,3
millioner, og sammen med et kutt på 1,15
millioner til eldreprosjektet. Til sammen
utgjorde disse kuttene mer enn 20 prosent av
forventede inntekter. Konsekvensen var at
organisasjonen mistet to medarbeidere og
arbeidet for resten av året ble preget av dette
med sterkt fokus på innsparinger og fundraising
for å forhindre ytterligere nedskjæringer. En
større bevilgning for å gjennomføre IPCI i Norge
i april 2024 og en bevilgning fra Sametinget,
samt noen mindre bevilgninger gjorde at Sex og
Politikk kunne beholde øvrige ansatte og
ansette en ny rådgiver for organisasjonens
samiske arbeid. Ved årets slutt sto Sex og
Politikk igjen med 13 ansatte i 9,8 årsverk.

2023 ble også et praktikantår. Sex og Politikk var
heldige å ha fire praktikanter med på laget for
2023. Nora Worren ble med videre fra 2022, og
organisasjonen fikk sin første internasjonale
praktikant i Anna Bakken fra USA i
vårsemesteret. For høstsemesteret hadde vi
Mina Strand Fjeldheim på det internasjonale
teamet og Polina Vorobeva i teamet for
seksualitetsundervisning.

Sex og Politikk har søkt finne givere som gir
langsiktig støtte.
 
Sex og Politikk har i innspill til
Kunnskapsdepartementet på ordningene deres
hvor vi har fremhevet viktigheten av langvarige
bevilgninger.

Som en del av dette arbeidet har Sex og Politikk
nedsatt et eget team som skal jobbe med
fundraising. Teamet har kartlagt potensielle
partnere og prosjekter der det vil være mulig å
søke om midler for flere år av gangen. I dette
arbeidet har man også jobbet med å definere
forskjellige nivå på arbeidet med fundraising,
fra én til fem, der nivå fire og fem er prosjekter
der man ser for seg tilskudd over flere år, og
som også vil involvere en større gruppe eller
hele sekretariatet og eventuelt styret. Dette
arbeidet fortsetter i 2024.

Ny strategi!

Sex og Poltikks årsmøte vedtok en ny strategi
for organisasjonen. Strategien ble til gjennom
en lang prosess som startet i 2022, med dialog
med medlemmer og eksterne partnere.
Utgangspunktet inkluderte den nye strategien
for IPPF og Sex og Politikks forrige strategi.

Arbeidet ble satt på vent i slutten av 2022 –
begynnelsen av 2023 da organisasjonen
bestemte seg for å søke en sammenslåing med
Sex og samfunn. Da arbeidet for en slik
sammenslåing ble avbrutt i februar ble arbeidet
med egen strategi gjenopptatt.
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nye kandidater i den grad det er nødvendig for
å fylle plassene.

Hildegunn Bomnes ønsket ikke gjenvalg, og
åpnet dermed en ledig plass i styret.
Valgkomiteen så det som ønskelig med
medlemsorganisasjon representert i styret, og
Astrid Renland (PION Norge) ble innstilt på den
ledige plassen og fikk opprykk fra varamedlem.
Tayyab Choudri fra Internasjonal helse- og
sosialgruppe (IHSG) ble innstilt som nytt
varamedlem.

Etter at valgkomiteen hadde avsluttet
samtalene med kandidatene, ble det klart at
sonderingene om sammenslåing med Sex og
samfunn hadde strandet. Dermed falt det
hensynet bort som valgkomiteen hadde lagt til
grunn for å foreslå minst mulige endringer i
styrets sammensetning. Valgkomiteen fant det
ikke hensiktsmessig å starte en ny prosess.
Hildegunn Bomnes, Solveig Hokstad og Berit
Austveg ble valgt til valgkomiteen ved
akklamasjon.

Ny strategi!

Sex og Poltikks årsmøte vedtok en ny strategi
for organisasjonen. Strategien ble til gjennom
en lang prosess som startet i 2022, med dialog
med medlemmer og eksterne partnere.
Utgangspunktet inkluderte den nye strategien
for IPPF og Sex og Politikks forrige strategi.

Arbeidet ble satt på vent i slutten av 2022 –
begynnelsen av 2023 da organisasjonen
bestemte seg for å søke en sammenslåing med
Sex og samfunn. Da arbeidet for en slik
sammenslåing ble avbrutt i februar ble arbeidet
med egen strategi gjenopptatt.
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Medlemmer

Ved årets slutt i 2022 hadde Sex og Politikk 364
medlemmer, hvorav 16 av de var
organisasjonsmedlemmer. I 2023 byttet Sex og
Politikk til nytt medlemssystem for å sikre en
best mulig medlemsopplevelse, og for å kunne
jobbe mer effektivt med medlemsverving og
medlemspleie. 

Sex og Politikk har brukt året til å jobbe mer
målrettet og konkret for å øke
enkeltmedlemmer og
organisasjonsmedlemmer. Det ble laget en ny
side på hjemmesiden for medlemskap og
velkomstpakke for nye medlemmer. Det er nå
mulig å betale med vipps! Det ble laget tre
kategorier: Enkeltmedlem (250 kr), Ung (50 kr)
og Organisasjonsmedlem (500 kr). For nye
enkeltmedlemmer ble også halvpris første året
som medlem. Ved årets slutt hadde Sex og
Politikk 379 medlemmer: 

Enkeltmedlem: 279 
Organisasjonsmedlem: 17 
Ung: 6 
Æresmedlem: 4 
SNU: 73

Årsmøtet 2023
Det var god deltakelse på Sex og Politikk sitt
årsmøte som ble avholdt på Litteraturhuset i
Oslo. Tidligere styreleder Ragnhild Nordvik ble
valgt til å lede møtet. Etter behandling og
godkjenning av årsmelding 2022 og regnskap
gikk møtet over til å behandle ny strategi for Sex
og Politikk samt ny policy på sexarbeid. 
 
Styremedlem Julie Karima Berg la frem styrets
forslag til strategi 2023-2028, og styremedlem
Tora Toreng la frem styrets forslag til ny policy
på sexarbeid. Årsmøtet debatterte policy
dokumentet, der flere av representantene
argumenterte for og mot dokumentet. Sex og
Politikks nye policy på sexarbeid ble vedtatt, og
strategien for 2023-2028 ble påfølgende vedtatt
av årsmøtet. Deretter fulgte virksomhetsplan,
og kontingent og budsjett som alle ble vedtatt. 
 
Avslutningsvis ble det avholdt valg av nytt styre.
Fordi det var pågående diskusjoner om
sammenslåing med Sex og samfunn, ble det
bestemt, i samråd med styreleder og daglig
leder, å søke mest mulig stabilitet og kun foreslå

 
 
 
 
 

https://sexogpolitikk.no/bli-medlem-i-sex-og-politikk/
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Sex og Politikk i media
Sex og Politikk i tradisjonelle media 

Også i 2023 har Sex og Politikk jobbet målrettet
mot tradisjonelle redaktørstyrte medier ved
hjelp av aktiv bruk av NTBs
pressemeldingstjeneste. Det ble sendt ut i alt 31
pressemeldinger, som førte til i overkant av 100

 presseoppslag og 4312 sidevisninger, som viser
antall ganger journalister aktivt har gått inn og
lest på pressesiden hos NTB.

Sex og Politikk i sosiale medier 

Sex og Politikk fortsetter å gjøre en god jobb i
organisasjonens digitale kanaler.
Organisasjonen har nådd over 3 300 følgere på
facebook, og økt antall følgere på instagram
med 8 prosent til 2 540 følgere. I september
2022 fikk Sex og Politikk sin reklamekonto for
Facebook og Instagram kansellert, som har gitt
varige utfordringer som fortsatt er til stede, da
spesielt i form av betalt reklame på Facebook.
Sex og Politikk har dog fått økt engasjement på
Instagram, spesielt fra kontoer som ikke er
følgere.

Sex og Politikk har vært svært godt koordinert i
sitt kommunikasjonsarbeid. Et mål for
organisasjonen i år var å ha en koordinert
innsats på tvers av hjemmeside,
pressemeldinger og sosiale medier. Det har ført
til at flere nyheter har blitt postet samtidig på
tvers og økt engasjement. Organisasjonen har
også vært ras kere på ballen for aktuelle
nyheter.

Sex og Politikk var aktive på sosiale medier
under de forskjellige besøkene i løpet av året.
Via Instagramstory kunne Sex og Politikks
følgere få med seg bl.a Sex og Politikk på Uke 6
turné i Rogaland, Sex og Politikk på FNs
befolkningskommisjon i New York, SWOP-
lansering på Universitetet i Agder, Oslo Pride,
Copenhagen Pride, FNs generalforsamling i New
York, Sex og Politikk på besøk i Malawi og en
SNU-takeover under Arctic Pride.

I 2023 avsluttet Sex og Politikk året med en
Myteknuserjulekalender som en del av Uke 6-
kampanjen for 2024. Det var over 250 deltakere
på tvers av 24 luker.

Hvem er involvert i Sex og Politikk

Styret 2022/2023 
Jon Lomøy, leder 
Stephen Nadir Jørstad, nestleder 
Hildegunn Bomnes 
Felix Volpe 
Julie Karima Berg 
Tora Toreng 
Agnes Lenz Mathiasen (SNU) 
Astrid Renland (PION Norge), vara 
Cecilie Kristoffersen, vara 
Tiril Therese Stenhammer (ansattes
representant) 
Thea-Caroline Zwahlen (vara for SNU) 
Tore Aasheim (vara ansattes representant) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Styret 2023/2024 
Jon Lomøy, leder 
Stephen Nadir Jørstad, nestleder 
Felix Volpe 
Julie Karima Berg 
Tora Toreng 
Astrid Renland (PION Norge) 
Julia Telehoi Nilsen (SNU)  
Cecilie Kristoffersen, vara 
Tayyab Choudri, vara (Internasjonal helse-
og sosialgruppe – IHSG) 
Tiril Therese Stenhammer (ansattes
representant) 
Nicolay Berge (vara for SNU) 
Tore Aasheim (vara ansattes representant)
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Valgkomite 2022/2023 
Berit Austveg, leder 
Aileen Bjørnstad 
Catrine Linn Kristiansen 
Mar Dokken (SNU)

 
 
 
 

Valgkomite 2023/2024 
Berit Austveg, leder 
Solveig Hokstad 
Hildegunn Bomnes 
(SNU) 

 
 
 
 

https://www.dagbladet.no/nyheter/sensurerte-norsk-sex-illustrasjon-latterlig/77241946
https://www.dagbladet.no/nyheter/sensurerte-norsk-sex-illustrasjon-latterlig/77241946
https://www.dagbladet.no/nyheter/sensurerte-norsk-sex-illustrasjon-latterlig/77241946


Ansatte per 31.12.2022

Daglig leder: 
Assisterende daglig leder: 
Seniorrådgiver SRHR internasjonalt: 
Seniorrådgiver seksualitetsundervisning:
Seniorrådgiver seksualitetsundervisning:
Seniorrådgiver eldre og seksuelle helse: 
Seniorrådgiver barnehage: 
Rådgiver kommunikasjon og administrasjon:
Rådgiver SRHR internasjonalt:
Rådgiver Film og SRHR:
Rådgiver samisk:
Ungdomskoordinator:
IKT-konsulent:

Tor-Hugne Olsen
Kjersti Augland
Kristin Kjæret
Ellen Marie Hansen
Vilde Graff Senje (i permisjon)
Tore Aasheim
Margrete Wiede Aasland
Tiril Therese Stenhammer
Ingeborg Skov Høye
Ibrahim Mursal
Aina Susanne Førster
Ine Lind Skyrud
Eduard Petrac

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

År
sm

el
di

ng
 2

02
3

CSE-utvalget 2023
Julie Karima Berg 
Solveig Hokstad  
Ella de Figueiredo Lykke 
Christian Lomsdalen 
Felix Volpe 
Malin Westermann 
Cecilie Kristoffersen 
Anna Kompelien 
Sekretær: Vilde Graff Senje til
oktober/Kjersti Augland fra oktober 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Internasjonalt utvalg 2023 
Tora Toreng (leder) 
Jon Lomøy 
Anne Øvensen (første halvdel) 
Ragnhild Nordvik 
Berit Austveg 
Tayyab Choudri, IHSG (andre halvdel) 
Sekretær: Ingeborg Skov Høye 

 
 
 
 
  
  
 

Abort-utvalget 2023
Berit Austveg (leder) 
Hildegunn Bomnes 
Anya Heggdal Hilde, SNU 
Mar Dokken, SNU (fram til oktober 2023) 
Kjersti Augland 
Sekretær: Kristin Kjæret 

  
 
 
 
 
 

Eldre-utvalget 2023 
Hildegunn Bomnes (leder) 
Hilde Lunde 
Bente Træen 
Aasmund Robert Vik 
Lydia Aass 
Trond Nedrebø, redaktør i Pensjonisten 
Sekretær: Tore Aasheim 

 
 
 
 
 
  
 

Illustratør 
Polina Vorobeva 

Grafisk design 
Tiril Therese Stenhammer 
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I løpet av 2023 har SNU oppnådd betydelige
milepæler og styrket sitt engasjement for
seksuell og reproduktiv helse og rettigheter
(SRHR). Med en medlemsbase på 683, inkludert
både betalende og ikke-betalende medlemmer,
har organisasjonen opplevd både inspirerende
framgang og utfordringer. Til tross for
utfordringer med store utskiftninger i styret og
en ny generalsekretær, ser SNU lyst på 2024
med ny motivasjon.

Kampanje for FNs Bærekraftsmål

I januar 2023 startet SNU et prosjekt for FNs
bærekraftsmål. Kampanjen fokuserer på FNs
bærekraftsmål og hvordan seksuell og
reproduktiv helse og rettigheter integreres i
disse.

Kampanjen, som utforsket SRHR i krisetider,
endte i tre engasjerende videoklipp delt på
Facebook, Instagram og tok med mål om å spre
kunnskap og mobilisere engasjement. SNU
ønsket å undersøke hvordan SRHR ivaretas i
krisesituasjoner som krig, naturkatastrofer og
pandemier. Krisene rammer hardest de som
allerede er marginalisert i samfunnet, enten det
er diskriminering på grunn av rase, religion,
kjønn eller seksuell legning eller andre forhold.
Målet med kampanjen var å spre kunnskap slik
at man kan skape engasjement og jobbe mot et
felles globalt mål. I tillegg publiserte SNU
videoene i Tromsø under Arctic Pride med
ungdom-quiz. Totalt var prosjektet vellykket og
nådde ut til mange seere. 

Medlemskap i LNU

I 2023 feiret SNU oppnåelsen av fullverdig
medlemskap i Landsrådet for Norges barne- og
ungdomsorganisasjoner (LNU). Dette har åpnet
dører for utvidet dialog med andre
ungdomsorganisasjoner i Norge og gir SNU nye
finansieringsmuligheter.

Samtykkealliansen

Samtykkealliansen har vært et sentralt
fokusområde for SNU i 2023, som sammen med
Amnesty, Dixi Ressurssenter, Juridisk Rådgivning
for kvinner (JURK), Krisesentersekretariatet og
Norske kvinners Sanitetsforening (NKS), var
initiativtaker til dette viktige nettverket. Målet er
å påvirke endringer i Norges straffelov for å
klargjøre at seksuell omgang uten samtykke er
voldtekt. SNU har gjennom 2023 aktivt deltatt i
Samtykkealliansens arbeid. Dette inkluderer
tette samarbeid og møter med politikere før
stortingsvalget, forfattelse av kronikker og en
markant tilstedeværelse som en pådriver for
endringer i norsk samtykkelovgivning.

Spesielt har SNU vært engasjert i planleggingen
og forberedelsene til en nordisk fagkonferanse i
regi av Samtykkealliansen, som er planlagt å
finne sted i februar 2024. Denne konferansen er
et ledd i å fremme kunnskap og diskusjon om
temaet og markerer SNU's dedikasjon til å være
en aktiv deltaker i kampanjer for samtykke og
rettferdighet.

Internasjonalt engasjement

SNU har også engasjert seg internasjonalt i
2023. I mars dro styremedlemmene med ansvar
for internasjonale relasjoner og
kommunikasjonsansvarlig til Brussel med
formål om å utvide forståelsen for arbeidet til
ungdomsorganisasjoner i EU. Under denne
turen utforsket de også potensielle fordeler av
Erasmus- pluss-ungdomsprogrammet. Besøket
inkluderte møter med den delen av
Kommisjonen som fokuserer på ungdom og
aktiviteter. Denne opplevelsen åpnet opp for en
dypere forståelse av støttemulighetene
gjennom Erasmus-pluss-ungdom, og inspirerte
SNU til å vurdere globale perspektiver når vi
planlegger og designer fremtidige prosjekter. 

Den 4. til 7. oktober deltok internasjonalt
ansvarlig i SNUs styre på vårt europeiske
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nettverk IPPF ENs årssamling: Gender and SRHR
Europe Learning and Action Days i Sofia,
Bulgaria. SNU har også engasjert seg nasjonalt
på det politiske plan ved å dra på Utøya,
Arendalsuka og deltatt i debatter og samtaler
med ungdomspolitikere. 
 
SRHR-UNG nettverk

En annen stor milepæl i 2023 var at SNU var en
av medskaperne til det nylig etablerte
nettverket SRHR-UNG. Dette nettverket

inkluderer mangfoldige ungdomsorganisasjoner
som Sex og samfunn, URO, Skeiv Ungdom, Unge
funksjonshemmede, PRESS, og Seksualpolitisk
Nettverk for Ungdom (SNU).

Målet er å være et alternativ til det voksne
SRHR-nettverket og fokusere på relevante
temaer innen seksuell og reproduktiv helse og
rettigheter (SRHR) som gjelder ungdom. SNU
ønsker å bruke nettverket med disse
organisasjonene for å samle ungdom, styrke
SRHR-arbeidet og gi en plattform for
kunnskapsutveksling og strategisk samarbeid.
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Countdown 2030 Europe

Countdown 2030 Europe er et samarbeid
mellom sentrale europeiske
sivilsamfunnsorganisasjoner som driver politisk
påvirkning med mål om økte politiske
forpliktelser og økonomisk støtte til seksuell og
reproduktiv helse og rettigheter (SRHR).
Prosjektet er finansiert av The Bill and Melinda
Gates Foundation, og administreres av IPPF EN
(European Network). Samarbeidet består av 13
nasjonale sivilsamfunnsaktører, i tillegg til tre
tematiske ekspertorganisasjoner innenfor
påvirkningsarbeid i EU og globalt.

Sex og Politikk jobber særlig opp mot norske
myndigheter og aktører for å sikre høye
bistandsnivåer til SRHR og at Norge er
forkjemper for SRHR i FN og andre multilaterale
fora. Gjennom samarbeidet styrkes også
kompetansebygging om SRHR i europeisk
kontekst. I 2023 har Sex og Politikk vært svært
aktive i Countdown 2030 Europe, og bidratt til å
skrive kommentarer til sentrale FN-dokumenter
i forkant av Kvinnekommisjonen, Befolknings-
og Utviklingskommisjonen og høynivåmøtet om
universell helsedekning under UNGA. Sex og
Politikk deltok på CPD, en av sesjonene til
menneskerettighetsrådet i Genève, og det
regionale ICPD30 i Genève. Organisasjonen har
også fulgt norske bistandstall, og vært med på å
lage Countdown 2030 Europes årlige oversikt
over europeisk bistand til SRHR.

Det internasjonale SRHR-nettverket

Også i 2023 har Sex og Politikk hatt rollen som
koordinator for det internasjonale SRHR-
nettverk, der 15 frivillige organisasjoner
samarbeider for å styrke SRHR globalt.
Nettverket samler representanter fra de
viktigste organisasjonene som jobber i Norge
med internasjonale SRHR-spørsmål. Nettverket
har jevnlig fellesmøter med norske
myndigheter, og skriver ofte felles innspill til

høringer. I 2023 har Sex og Politikk koordinert
felles innspill til Statsbudsjett, ny handlingsplan
for kvinners rettigheter og kjønnslikestilling i
utenriks- og utviklingspolitikken og ny
humanitær strategi.

I 2023 har nettverket fått en tettere dialog med
UD og Norad for å stå samlet i en verden som
blir stadig mer polarisert og der seksuelle
rettigheter er under angrep. Internasjonalt
SRHR-nettverk har sendt en rekke innspill til
norske myndigheter og ser en styrking av
myndighetenes satsing på SRHR i fornyet
handlingsplan for kvinners rettigheter og
likestilling. 

Sex og Politikk har også sendt egne innspill til
norske myndigheter og er spesielt fornøyde
med at fornyet handlingsplan for kvinner, fred
og sikkerhet har et mer inkluderende
kjønnsperspektiv. Sex og Politikk har sendt
innspill til revideringen av Norges humanitære
strategi, der Norges bes styrke den økonomiske
og politiske innsatsen for SRHR i humanitære
kriser og ta særlig lederskap for å styrke
tilgangen til trygg abort i humanitære kriser.
Den humanitære innsatsen må ha et
inkluderende og gjennomgående fokus på
sårbare grupper slik som skeive, personer med
funksjonsnedsettelse, eldre, barn og jenter.

Norge vil legge frem ny strategi i 2024.
Tilsvarende vil norske myndigheter legge frem
ny Afrikastrategi i 2024, der Sex og Politikk også
har bidratt i dialogen med norske myndigheter
gjennom eget abortseminar på Den
internasjonale dagen for trygg abort der
statssekretær Bjørg Sandkjær deltok. Sex og
Politikk har også sendt inn skriftlige innspill.

Sex og  Politikk samarbeider også med en rekke
andre frivillige organisasjoner i nettverkene
Fokus, NGO-forum for menneskerettigheter,
Forum for Utvikling og Miljø, Utdannings-
nettverket Global Campaign for Education-
Norge og Forum Norge 1325.
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Stortingets SRHR-nettverk

Sex og Politikk er sekretariat for Stortingets
SRHR-nettverk, som per 31.12. hadde 41
stortingspolitikere som medlemmer. Maren
Grøthe (Sp) ledet nettverket fram til august. Fra
august tok Åse Kristin Ask Bakke (Ap) over som
leder. Sandra Bruflot (H) er nestleder og alle de
andre partiene har hvert sitt styremedlem.

Stortingets SRHR-nettverk arrangerte tre
seminar på Stortinget i 2023. Spesielt seminaret
om oppfølging av Norges SRHR-forpliktelser var
engasjerende for flere av nettverkets
medlemmer sammen med en rekke
representanter fra norsk sivilsamfunn. Her
lanserte også Sex og Politikk sin brosjyre
«Statusrapport fire år etter Nairobi Summit:
Norges forpliktelser til SRHR», som har kartlagt
norsk bistand til SRHR. Flere av nettverkets
medlemmer støttet et felles nordisk brev til
Xiomara Castro, Honduras president for hennes
støtte til SRHR. 10 av politikerne i nettverket har
deltatt aktivt i paneldebatter eller lignende
arrangement om SRHR i løpet av året. 

I 2024 inviterer nettverket den 8. International
Parliamentarians’ Conference on the
Implementation of the ICPD Programme of
Action – forkortet IPCI Oslo 2024 til Oslo. IPCI
Oslo 2024 vil legge til rette for at
parlamentarikere verden over kan styrke og
motivere hverandre med å fremme SRHR i egne
land og på globale arenaer.

Årlig tur til søskenorganisasjon - 
Sensoa (Belgia)

Hvert år når et nytt styre blir valgt på årsmøtet
reiser styret og de ansatte på besøk til en av
organisasjonens søskenorganisasjoner. I 2023
var det Belgia som stod for tur! Formålet med
turen var å styrke Sex og Politikks arbeid med
flerkulturell seksuell helse, sexarbeid og gi
styret muligheten til å bli mer kjent med Sex og
Politikks internasjonale og europeiske arbeid.
Det ble besøk til IPPFs Europakontor (IPPF EN),
møte med representanter for belgiske
sexarbeidere fra organisasjonen Utsopi, og
besøk til Sex og Politikks søskenorganisasjon
Sensoa (IPPF Belgia flamsk). 

Viktigste resultater fra turen var læring om flere
av Utsopis vellykkede programmer, og Sensoas
program på seksualitetsundervisning, med
fokus på seksuelle overgrep og deres arbeid
med innvandrere og flyktninger. Sex og Politikk
fikk også muligheten til å dele egne erfaringer
og utfordringer. Oppholdet i Belgia ble avsluttet
med et styremøte der de ansatte (sekretariatet)
og styret presenterte seg for hverandre og
lagde planer for det nye styreåret, samt en
evaluering av programmet på reisen.
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JANUAR
12.01.2023: Uke 6 Workshop (Digital) 
16.01.2023-22.01.2023: CD2030E Capacity building workshop
24.01.2023: Medlemsmøte: IPPFs nye strategi 

UKE 6
06.02.2023: Uke 6 2023: Kick off på Austbø ungdomsskole
07.02.2023: Uke 6 2023: Besøk på Kannik skole
07.02.2023: Uke 6 2023: Besøk på Hana barneskule 
08.02.2023: Uke 6 2023: Besøk på Tananger ungdomsskole 
08.02.2023: Uke 6 2023: Besøk på Dysjaland ungdomsskole 
08.02.2023: Uke 6 2023: Besøk hos FeelGood ungdomshus Dysjaland 
09.02.2023: Uke 6 2023: Besøk på Gjesdal ungdomsskole 
09.02.2023: Uke 6 2023: Besøk på Husabø ungdomsskole 

MARS
05.03.2023: Kunsten å være syndig på Kunstnernes Hus
30.03.2023: Kunsten å være syndig på Kunstnernes Hus 

APRIL
10.04.2023: FN: Møte om CSE for alle 
10.04.2023-14.04.2023: FNs befolknings- og utviklingskommisjon
20.04.2023: Kickoff Uke 16-kampanjen 2024
24.04.2023: Medlemsmøte: Bree Fram – transpersoners rettigheter 
26.04.2023: En inspirerende reise tilbake til Kairo 1994 

MAI
02.05.2023: SWOP-lansering: Lunsj med Utviklingsministeren 
25.05.2023: Backlash against rights – how can we respond?  
30.05.2023: Årsmøteseminar
30.05.2023: Sex og Politikk Årsmøte 2023 

FEBRUAR
13.02.2023:  

20.02.2023: TGM Trusted Government Meeting i Oslo
23.02.2023: Nordisk møte i Køben 
27.02.2023: Lansering av Kvinnebevegelsens abortutvalg 
13.02.2023: Medlemsmøte: Ny policy på sexarbeid

 
Medlemsmøte: Dypdykk i utredningen av straffelovens kapittel om
seksuallovbrudd med Straffelovrådet
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JUNI
01.06.2023-04.06.2023: Styre- og ansattetur til Belgia
14.06.2023: Besøk av Sex og Samfund Danmark
19.06.2023: Besøk hos Santé Sexuelle Suisse (IPPF Sveits) i Lausanne
20.06.2023-23.06.2023: Deltakelse på Menneskerettighetsrådets 53. sesjon i Genève
20.06.2023-01.07.2023: Besøk fra Eko Maryadi, IPPF Indonesia 
22.06.2023: CSE: Why is it so difficult and what can we do? 
22.06.2023: Sex og Politikks sommerfest 

BERGEN PRIDE
07.06.2023: Bergen Pride: Workshop om seksualitetsundervisning 
08.06.2023: Bergen Pride: Eldre og seksuell helse 
09.06.2023: Bergen Pride: Seksualitets-undervisning for politikere! 

OSLO PRIDE
24.06.2023: Åpning av Pride House 
26.06.2023: Oslo Pride: Livssyn og skeiv seksuell helse 
27.06.2023: Oslo Pride: Seksualitetsundervisningstafett 
28.06.2023-01.07.2023: Oslo Pride: Stand i Pride Park 
28.06.2023: Oslo Pride: Sexual rights in an intersectional world 
28.06.2023: Oslo Pride: Eldre og seksuell helse 
01.07.2023: Oslo Pride: Frokost og Pride-parade med Sex og Politikk! 

AUGUST
01.08.2023: Stockholm Pride: Seminar om Uganda 
02.08.2023: Norway Cup: Sex og Politikk på stand med Redd Barna og SNU.  
09.08.2023: Boklansering: Kvinnehelse i krisetid! 
19.08.2023: Copenhagen Pride – deltakelse i parade under banneret for Nile Pride 
21.08.2023: Visning av The Art of Sin under Love Ghana i København 
22.08.2023: Besøk hos UNFPA Nordic Office og Sex & Samfund i København 
22.08.2023: Bli med og gjør en innsats for SRHR i Malawi!
28.08.2023-31.08.2023: Besøk av IPPF Ghana og LGBT+ Rights Ghana 
30.08.2023: Medlemsmøte: Hva nå, Ghana?

ARENDALSUKA
16.08.2023: 

16.08.2023: Arendalsuka: We Belong Together – Improving Access to SRHR in Malawi 
17.08.2023: Arendalsuka: Møte mellom GFF og internasjonalt SRHR-nettverk 

 
Arendalsuka: Hvordan kan seksualitetsundervisning sikre at 
minoriteter får god og relevant informasjon?
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SEPTEMBER
09.09.2023: Deltakelse på Oslo Erotic 
12.09.2023: Turne med Filmen «Ikke en sånn fyr» på Haugland videregående skole
12.09.2023: Turne med Filmen «Ikke en sånn fyr» på Vardafjell videregående skole 
13.09.2023: Turne med Filmen «Ikke en sånn fyr» på Karmsund videregående skole 
14.09.2023: Konferanse: Seksualitetsundervisning i Ottars tid og nå! 
28.09.2023: Den internasjonale dagen for trygg abort – med et Afrikablikk 
29.09.2023: Presentasjon på OsloMet og visning av filmen Kunsten å være syndig 

ARCTIC PRIDE
15.11.2023: Arctic Pride: Uganda – smitteeffekt eller vaksine?
16.11.2023: Arctic Pride: Senior og skeiv – med rett til å nyte livet! 
17.11.2023: Arctic Pride: Ja takk, alle tre! Det tredje kjønn – den nye skeive kampen? 
17.11.2023: Arctic Pride: Tro og seksualitet
17.11.2023: Arctic Pride: Pizza. Quiz. Film. SNU. 

OKTOBER
11.10.2023: Medlemsmøte: SRHR i klimakrisens tid
12.10.2023: Seminar på Stortinget: SRHR – Norway as global key actor 
17.10.2023: 

18.10.2023-20.10.2023: 

23.10.2023-25.10.2023: 

23.10.2023-27.10.2023: 

24.10.2023: Muntlig høring i Utenrikskomiteen om statsbudsjett  
26.10.2023: Møte for Stortingets SRHR-nettverk: Samtale om norsk abortlovgivning 
28.10.2023-04.11.2023: Prosjektreise til Malawi 

Pressekonferanse om prosjektet MPower med Cyprus Family Planning
Association på Kypros

Deltakelse på UNECE ICPD30 konferansen i Genève, inkludert
formøte med sivilsamfunnsorganisasjoner
Deltakelse på International Dialogue i Berlin, med tilhørende
lukkede møter
Kjersti deltar i den norske delegasjonen under FNs
Generalforsamling i New York 
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NOVEMBER
02.11.2023: 

02.11.2023:

03.11.2023: 

11.11.2023: 

15.11.2023: Turne med filmen «Ikke en sånn fyr» på Nordkapp videregående skole. 
16.11.2023: Turne med filmen «Ikke en sånn fyr» på Ishavsbyen videregående skole. 
16.11.2023-18.11.2023: 

20.11.2023-22.11.2023: Besøk i Oslo av IPPF EN og IPPF AWR 
21.11.2023: UiA: Bokturné: The Shadow Pandemic: Sexual Rights in Times of Crisis 
27.11.2023: UiO: Bokturné: The Shadow Pandemic: Sexual Rights in Times of Crisis 
30.11.2023: Konferanse: Seksualitetsundervisning for alle som jobber med barn 

Rapportlansering: Hvordan sikre ungdoms rett til å bestemme over
egen kropp og seksualitet? SRHR i Norge og verden
Observatør på årsmøtet til Cyprus Family Planning Association
(CFPA) på Kypros.
Medarrangør av workshop om SRHR for migranter som del av
prosjektet MPower med CFPA på Kypros. Inkluderte visning av filmen
«The Art of Sin»
Swap’n’support – Raising money for abortion care and LGBTQ+ rights
in Malawi

Globalt møte i Tromsø om IPPFs arbeid med kjønns- og
seksualitetsmangfold

SIDE 29 / 30

DESEMBER
01.12.2023: EPF møte i Italia 
10.12.2023: Fakkeltog for fredsprisvinner Narges Mohammadi
11.12.2023-15.12.2023: 

16.12.2023: Hele Oslo for fred i Gaza

Regionalt møte i Bangkok for IPPFs arbeid med kjønns- og
seksualitetsmangfold
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har siden 1969 jobbet for å styrke og informere om
seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR),

både i Norge og internasjonalt.
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Resultatregnskap
Note 2023 2022

Driftsinntekter
Prosjektstøtte 1 10 511 820 10 914 201
Medlemskontigent 55 153 35 284
Gaveinntekt 17 728 62 400
Refusjon av MVA 445 893 573 766
Sum driftsinntekter 11 030 594 11 585 651

Driftskostnader
Honorarer 463 640 479 742
Lønnskostnad 2, 3, 4, 5 6 224 642 6 595 351
Annen driftskostnad 4 599 548 4 622 730
Sum driftskostnader 11 287 830 11 697 823

Driftsresultat -257 236 -112 172

Finansinntekter
Renteinntekt 3 323 1 619
Annen finansinntekt 0 2 902
Sum finansinntekter 3 323 4 521

Finanskostnader
Rentekostnad 3 373 1 832
Annen finanskostnad 8 300 12 834
Sum finanskostnader 11 672 14 666

Netto finans -8 349 -10 144

Resultat før skattekostnad -265 585 -122 316

Årsresultat -265 585 -122 316

Overføringer
Annen egenkapital -265 585 -122 316
Sum overføringer -265 585 -122 316



Sex og Politikk
990 630 828

Balanse
Note 31.12.2023 31.12.2022

EIENDELER

Omløpsmidler

Fordringer
Kundefordringer 6 000 15 000
Andre kortsiktige fordringer 42 302 156 183
Fordring på tilskudd 884 855 2 085 848
Sum fordringer 933 157 2 257 031

Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd 6 2 599 002 1 796 276
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 2 599 002 1 796 276

Sum omløpsmidler 3 532 158 4 053 308

SUM EIENDELER 3 532 158 4 053 308
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Balanse
Note 31.12.2023 31.12.2022

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Opptjent egenkapital
Fri egenkapital 7 1 758 965 2 024 550
Sum opptjent egenkapital 1 758 965 2 024 550

Sum egenkapital 1 758 965 2 024 550

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 189 176 357 292
Skyldige offentlige avgifter 6 425 230 429 999
Annen kortsiktig gjeld 757 429 669 441
Udisponerte tilskudd 1 401 358 572 025
Sum kortsiktig gjeld 1 773 193 2 028 758

Sum gjeld 1 773 193 2 028 758

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 3 532 158 4 053 308

Oslo, 21.05.2024

Jon Karleiv Andreas Lomøy
styrets leder

Stephen Nadir Jørstad
nestleder

Astrid Renland
styremedlem

Felix Volpe
styremedlem

Tora Toreng
styremedlem

Julie Karima Laarej Berg
styremedlem

Tor Hugne Olsen
daglig leder
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Noter

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Foreningen er i følge
regnskapslovens definisjon et lite foretak og kan benytte de særregler for små foretak som fremgår av
regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Følgende regnskapsprinsipper er anvendt:

Driftsinntekter

Inntektsføring av tilskudd skjer jevnt over regnskapsåret dersom tilskuddet ikke er knyttet til bestemte
prosjekter. For spesifikke prosjekttilskudd skjer inntektsføring i takt med fremdriften i prosjektet. Inntektsføringen
vil aldri overstige faktiske påløpte kostnader. Ubenyttede tilskudd ved årsskiftet vil klassifiseres som kortsiktig
gjeld.

Medlemskontingent inntektsføres i det året kontingenten gjelder.

Gaver og donasjoner inntektsføres i året det mottas.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de forfaller til betaling innen ett år etter transaksjonsdagen.
Tilsvarende klassifiseres gjeld som kortsiktig hvis gjelden forfaller til betaling innen ett år.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt
beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet
tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Skatt
Foreningen er ikke skattepliktig.

Selskapet har ikke endret regnskapsprinsipp fra 2022 til 2023.
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Note 1 - Udisponerte tilskudd

# Prosjektnavn Inntekter
2023

Kostnader
2023

Resultat
2023

Overføres til
2024

Prosj.oversk.
inntektsført

10 Administrasjon 583 243 399 894 183 349
19 SNU 51 989 -51 989
20 Seksuell helse nasjonal 151 713 110 091 41 622 41 622
22 Uke 6 Helsedirektoratet 1 326 495 1 604 010 -277 515
23 Uke 6 Utdanningsdirektoratet 631 000 700 924 -69 924
24 Uke 6 Sametinget 77 501 110 139 -32 639
24.1 Uke 6 Sametinget 407 000 404 514 2 486 2 486
26 CSE Barnehage 663 247 664 599 -1 352
27 CSE Konfliktrådet 250 000 257 273 -7 273
28 Eldre seksuell helse Helsedir. 561 209 567 960 -6 751
31 IPPF Refusjoner 15 052 14 607 446 446
32 IPPF Sexual Rights 1 283 228 1 292 192 -8 964
33 SKKK Diverse 40 200 71 757 -31 557
36.1 Småprosjekt Internasjonalt 62 725 115 989 -53 264
36.2 Småprosjekt Internasjonalt 30 000 22 950 7 050 7 050
37 Filmen Art of Sin 8 000 8 000 8 000
40 Countdown år 1, 3 og 5 504 030 518 350 -14 320
41 Countdown refusjoner 10 604 14 671 -4 067
42 Countdown år 2, 4 og 6 945 183 569 739 375 444 375 444
43 Countdown andre prosjekter 130 027 127 464 2 563 2 563
52 UNFPA 424 716 430 826 -6 110
52.2 UNFPA 856 892 856 892 0
53.1 EEA 50 000 50 000 0
53.3 EEA 78 940 125 865 -46 925
53.4 EEA 147 252 147 956 -704
54 Seksuelle rettigh. FOKUS - Malawi 719 529 693 615 25 915 25 915
54.1 Seksuelle rettigh. FOKUS - Malawi 35 393 35 393 0
54.2 Seksuelle rettigh. FOKUS - Malawi 20 000 21 721 -1 721
62 Norad infostøtte 600 000 596 732 3 268 3 268
62.10 Norad infostøtte 250 000 266 552 -16 552
62.20 Norad infostøtte 50 000 53 020 -3 020

Sum 10 913 179 10 897 683 15 496 401 358 65 434

Mottatte prosjektinntekter 2023 10 913 179
Overskudd som overføres til nytt år -401 358
Herav overføres tilbake til giver 0
Netto inntektsført prosjektmidler 10 511 820

Bokført prosjektstøtte i 2023 10 511 820
Sum 10 511 820
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Note 2 - Antall årsverk

Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret: 10  
 

Note 3 - Lønnskostnader

Spesifikasjon av lønnskostnader 2023 2022
Lønn 5 058 155 5 457 430
Arbeidsgiveravgift 774 183 803 737
Pensjonskostnader 299 748 230 717
Andre relaterte ytelser 92 557 103 467
Sum 6 224 643 6 595 351
 

Note 4 - Obligatorisk tjenestepensjon

Virksomheten er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Pensjonsordningen oppfyller kravene etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Note 5 - Ytelser til ledende personer

  Lønn Pensjonsutgifter
Annen

godtgjørelse
Ytelser til daglig leder 725 862 39 799 0
 

Mer om ytelser til daglig leder
Daglig leder har samme pensjonsordning som øvrige ansatte. Det er ikke utbetalt lønn eller annen godtgjørelse
til styret.

Note 6 - Bankinnskudd

  31.12.2023
I posten for bankinnskudd inngår egen konto for bundne skattetrekksmidler med 216 266
Skyldig skattetrekk -206 819
 

Note 7 - Egenkapital

  Fri egenkapital Sum
Egenkapital 31.12.2022 2 024 550 2 024 550
Årsresultat -265 585 -265 585
Egenkapital 31.12.2023 1 758 965 1 758 965
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Til årsmøtet i 

Sex og Politikk 

  

 

 

 

UAVHENGIG REVISORS BERETNING FOR 2023

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet til Sex og Politikk som viser et underskudd på kr 265 585. Årsregnskapet 

består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne 

datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. Etter vår 

mening  

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 

• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av foreningens finansielle stilling per 31. desember 2023, 

og av dets resultat for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 

regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International 

Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er 

beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er 

uavhengige av foreningen slik det kreves i lov, forskrift og International Code of Ethics for 

Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av 

International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige 

etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering 

tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon  

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for øvrig informasjon som er publisert sammen med 

årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter årsmeldingen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor 

dekker ikke øvrig informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon. Formålet 

er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og 

årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 

hvorvidt øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom øvrig 

informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.  

PKF ReVisjon AS 
Sandakerveien 114A 
0484 Oslo 
 

+47 22 78 28 00 
post@pkf.no 
pkf.no 
 

Org./revisornr. 983 773 370  

Medlem av Den norske Revisorforening 



 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar 

med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern 

kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder 

vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til foreningens evne til fortsatt drift 

og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 

grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 

feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 

som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 

for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. 

Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse 

som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 

økonomiske beslutningene som brukerne foretar, på grunnlag av årsregnskapet.  

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 

https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

  

Oslo, 21. mai 2024 

PKF REVISJON AS 

 

 

Øyvind Solberg 

statsautorisert revisor 
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